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Isinereles az nagy buzgóéiig, ameiy- 
lyel vidéki vár- saiuk az iparfejletzlós 
széni nevében versenyre keltek egym á
sai erkölcsi és anyagi áldozatok nyúj
tása dolgában. Minden valamire való 
város és nagyközség Írásos li.-láját adla 
a részéröl nyujlandó kedvezményeknek, 
csakhogy •— Isten ments!-— valahogyan 
el ne kerülje ki-ki városát a küllőd
nek valamely hozzánk velődön, vagy 
szamaira kikü'dőlt iparlek pilő Me-siá a, 
akinek bála mögött „rend, zi-rinl“ a. tő
kék milliói vagy legrosszabb .selben 
félmilliói mereg.-hk szemüket a bolti - 
gilásl remélő vári - leié.

Vár-.saink ipáil’ejl. > :e i akc; ja, 
időlarlamra nézve igen halai, .. ig pai 
éves még, de ez a pár esztendő i . .- 
gendőnek bizonyult a lapi-.i . a. k í n
séges felhalmozódására és a világ.,s 
látás előidézésére abban az irányban, 
hogy az ipari kedvezmények iránt be
nyújtott memorandumokban leszögezett 
gazdasági előnyökre vonatkozó állítá
sokból és számadalokból a li lesleges 
tételeket a már ernlilelt iparfejlesztési 
bizo ttságok levonhassák.

Városaink kezdőiken még szakvéle
ményt sem kérlek senkitől, ham in hu 
jölt valaki és bárónak vagy milliomos
nak adta ki magát, egyszerűen megsza
vazták a szokásos ingyenlelkel, ez adó
mentességet és X ezer korom, hozzá
járulást. Ezen a réven járt pórul 
többek között —- Székesfeb.érvar varosa 
Póscli Emil tégla és agyagáru gyári 
vállalkozóval, aki se bárónak, se mil
liomosnak, hanem csak okosabbnak bi
zonyult Székesfehérvár városánál, mely-

MIT IGYUNK?

hogy igi^z.-égünkel inogórjuk, 
meri csíki*  n természotos 
szénsavas ásványvíz erre a 
----- legbiztosabb óvószer. 

nek tihüiós j eií aknszloll ;i nyakúi :i 
egy fliip"’ lilani i'..- ki éiidébrn. I) • < z 
c-ak egyt'llan egy • ■ el a •. k közül, a 
melyek : a/y te. zél f-l üli váio aink, 
igen oko-an ellu^soljá , n- liogy ■ er
dőben hosszú lélrál kérésziben vivő 
rútó'iak hírnevére alkalma' ;-zolgúl!:e- 
sanak.

Az iparfejh -zlé-i „e ' menyek“ nyo
mában lámadó viharom árui minden
eseire jók. hegy a levegői megliszlih-ák 
és mivelhogy a li.-.zla levegő a távo
labb a lá'á- (‘'.őlel éle'e, váre-aitik ma 
már riikábhan írnek lel az iparalap- 
Iá-lein j»len'ke.'ő í-m-reilcn látóknak 
vagy milliomosoknak. II nem igenis 
mii.(lene: elölt evek személye iránt ala
pi - iníiemácót szerezitek i-e, továbbá 
rm. ’ké; dt x'k a .uoí--kedeb miigyi mims- 
b t mmoi t.ptciá'is szakembereket is, 
b , emez vagy amaz a gyára lapít ás 
mennyire veendő komolyan? Legu'óbb 
Imréé vármegye a Medencén létesítendő 
; -jva ’ái U-'vár Iáim ;’.-!ásál egy szakom
ból; I e’.oná ’ival larlandó helyszíni 
szemle ' t-dm nvé'ől lelle függővé. Győr 
város I ti/ vü . • pedig e napokban, az 
olt mh’-imrnlő ‘.nüic- es cbeiniai gyár, 
lová' ba e.y bő ö >d- é íemái’Uj.'yár lá- 
niogala-ál ío ’ kemánv megvitatás alá, 
amelynek l-uy. »>u'm a.- egyik biznllsági 
tag igen he'ye (n - a munkás
hiányra is mail, mely az nj gyáiak lé- 
Ir.siip-év I növekszik é- a meglevő régi 
gyárak he y/i i' l meynelieziii, e-Jleg 
laillrdalla:má '-.'i. bz a bízoll.-á_i I i ,.! 
mind • •ne e're magasabl nézőpontból tu
dott 
mini 
nem 
ezért 

b. pillanlaui az uj alapításokba, 
más tagjai a bizo'tságnak, akik 
foglalkoztatnak munkásokul. E< 
ezt az állásloglalá-1 — méltó pél

daként — inep -ivlelésre ajánljuk váro
sainknak azon alkalmakra, amikor uj 

Millenniumi nagy 
éremmel kilünlelve. 
Kilünö asztali, bor- 

a-s.-"
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g\..r lé le hé. étiek küldésével íogbdkoz- 
mtk.

N iey hibának róható fel a városok, 
illelve bizottságok ama .-zoká a, hogy 
többnyire a más vár > ok állal elfoglalt 
a lé> p jvlokal é ; uj gyáraknak megsza
vazol! kedvezményekéi veszik zsinór 
mellékül, holott e^yik városa másiktól 
— iparfejlesz'ési szempontból — rend
kívül nagy mértékben kii önbözhelik. 
Például Zombor semmi kö:ülmények 
kö-.'ií! nem áldozhat ipari célokia eny- 
uyil. min! Szabadka, S d xeev Arad. 
Nekünk mindiü szem -lő kell tarta
nunk a magunk anyagi :i. ■.•.-égét. 
K/éil nagy- n is óvatosan kell ezt a 
kérdést keze ni.

z

i kipróbált 

et. a két el

it mai fiig 

iiin/ga 'mát

*... A magyfirok —
a ?.omborH7-iki r-^p^yűlés elien. 
I j.'/iif P i ' . ' - / ' :>.•■ ■ I • |)VÍ'(‘ • i-' \ ft
küldőn a j.ttH -' a 'iá I.ig'.'f't!'•(!• étii kör 
f'l.ö' > 1>. f,.|- / litjil, ! ') . v
hó 17---P Zomboibaii, az öiuíÜó nemzeti 
boái úe v"b<n 1 1 <1 I ■ tt ’pjv'i'óseti a 
jánosha'mi fiigg-llvn-éui. !' minél nagyobb 
számban V' Lr\‘i ! ■ /'. A j mo-h dmi 
ftigg' ih i -<‘gi ' t i’ ■•'!.(iKe nyomhat) »’(«♦»— 
k- zeot hívott egybe, '7 ti Lázár ké
ri linót laigvrt.i il. A Clip • 
í‘iigm-1 let’rtágiek b ti ó éri < 
tn< i kert '.vii eiUHi.'i't : I , ne : 1 
getl' ')s<’“gi párlbtü; ta in ' ■: • ■ .
nem tekinti koino \ . Ív 1 • ' a li il.irozat-
ró Lázár Pú. képei •!< ! c-atla'."s válasz
ban ért esitel t ék.

% 5\ szabadelvű párt tfeítá- 
madása < <m n 1 '■!> pl >.» hii jelent 
m» g j i h, |.()? v a \ ármegvéb-'i a régi 

l'VÍí -t tar
ló . 1' 11. |< annak a 

bit' s letjesen alap
it)' gyei közgyűlés 

mával a nőt történi e npáe, hogy a 
v■ ' rv ".\ le•' : ági leoitsagi ta- 

67 • ■ alapon a ó ■> már két év 
inra val<) tekintettel, 
én volt megyei bizott- 

alkulmávai uj tagok 
is ju (ittak a törvény hal óság) bizottságba, 
eddigi szerv.zetét kiegészítette.

slftatános választói jog. 
A P- •'1 Napéi >/< iii)l, az tí ialai.os vá 

hogv a vármv 
hZ; b. (b Ivii ] ál l szí 1 vezk< d > 
(ott. llh helyi’.".:
ki j ienté.-éf. , bor v e 
luLmok. A legutóbbi 
a I h a 
vármts. 
goknak 
óla f-nná ló pái t ja, ; 
hogy a nm t év végé 
sági Ing vá: hzlások
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lasztójogra vonatkozó javaslatok a belügy
minisztériumban már egészen elkészültek. 
A plurális szavazás elvén alapu’nak es a 
hármas szavazati jogot léptetik életbe. A 
szavazást a belügyminiszter nyíltnak ter
vezi s az uj választói (örvény negyvennel 
szaporítja meg a mandátumok számát. A 
javaslatokat minden valószínűség szerint 
csak ősszel nyújtják be.

* A vidéki rendőrségek ál
lamosítása*  A képviselőhöz folyósóján 
Andrássy Gyula gróf belügyminmter nagy
jelentőségű nyilatkozatot lett. Halász Lajos 
képviselőnek beszéde után ugyanis And
rássy kiment a folyósóra és ott hosszabb 
beszélgetést folytatóit Halászszal, akinek 
többek közt kijelentette, hogy szívesen 
államosítja a vidéki rendőrséget, ha ahhoz 
a függetlenségi párt tejes hozzájárulását 
is biztosítottnak fogja iátni.

* Latinovics Pál arcképének 
leleplezése. Latinovics Pál, volt vár
megyei főispán arcképének leleplezése a 
▼ármegye májú- havi közgyűlésén történik 
meg. Az ünnepi szónoklatot Eördögh Ele
mér, bác.'Ujía'usi plébános mondja el.

* A városi tisztviselők orszá
gos kongresszusa. Zombor szabad 
királyi város tisztviselői kara részéről 
Gyurisits főjegyző, Lislyevits főkapitány, 
Thurszky főügyész és Ratkó adótiszt vesz
nek részt a Budapesten május hó 10 én 
megtartandó országos értekezleten a városi 
tisztviselők és különösen segédszemélyzetek 
érdekeinek megvédése végett. Az elért 
eredményről az ország összes tisztviselői 
értesittetni fognak. Az értekezlet egy 
monstre deputációt fog kiküldeni, kik a 
kormány tagjainál fognak tisztelegni s 
kérni támogatásukat. Ezen értekezleten 
Holló Lajos orsz. képviselő fog elnökölni.

* Nagy kitüntetés. Mint örömmel 
értesülünk, Dr. Pataj Sándort a párisi 
„Alliance Scient figue Universelle" tudós 
társaság magyarországi delegátusává vá
lasztotta. Az irodalmi társaság tudvalévőén 

Zombor és Vidéke_______
ugyanaz, mely Gróf Apponyi AIIm-iM 
tagjává választotta Athénban. Dr. I alaj 

: Sándor erre a kitüntetésre külföldi neve- 
zetesebb jogi és publicistikai dolgozatok- 

I nak az „Igazság könyvtára" utján ma
gyarra történt átültetésével tette magul 

I érdemessé.
I * Háziipari kiállítás Zombor- 
bán. Azok akik a rendezendő háziipari 
kiállítás sikerében kételkedtek volna, a 

| kicsomagolt tárgyak tőimnél látva. meg
győződhetnek, hogy <z a kiá litás az oi zág 
bármely vidékén rendezett kiá lilasokkal a 

i versen)!, m-mc-ak hogy felveheti, de azo
kat minden tekintetben felülmúlja. A ki- 
állitá*  rendezősége fáradhatatlatul' buzgói- 
kodik, hogy az o.-zlá vo/.á.-i és iliszité-i 
munkálatokkal idejekorán elké.-züljön. A 
kiállítás megnyitá-a folyó hó 13-an lesz.

1 Darányi Ignác és Ko-sU'h Fémre képvi
seletében, akik a kiállítás végnökségét el
vállalták Szlerényi József kereskedelem
ügyi államtitkár fogja megnyitni, aki az

1 ünnepélyes megnyitás napján, május hó 
: 13-án déli 12 órakor érkezik Zomborba.

A kiállítás megnyitásának május hó 10-éről 
■ f. évi máju> hó 13-nra elhalasztását a kö- 
! vetkező Ilii detménnyel tették közzé: A 

Ko sulii Ferenc kereskedelem és Darányi 
Ignác fő d’nivelé'iigyi in. ki. miniszter 
urak védnöksége alatt álló Bács-Bodrog 
vármegyei háziipari kiállítást Zomborban, 
a vármegye ‘-zék házában, 1908. május hó 
13 án déli 12 órakor Szlerényi József v.
b. t. t., m. kir. kereskedelemügyi állam
titkár ur nyitja meg. A kiállítás május 

i 13 ától 24-ig lesz nyitva. Megtekinthető 
naponkint d. e 9—1, d. u 3 — 6 óráig. Be
lépődíj : a megnyitás napján 1 K., a többi 
napon 40 fillér. — A rendezőség.

* Megyénk tanügye. A kir. tan
felügyelőség az elmúlt hónapban meglá
togatta a kátyi állami, a b zdáni, bác>or- | 
dasi, nagybaracskai, kátyi,sajkásszentivdni, 
sajkáslaki és mozsori kjizségi, a dernyei, 
bácsujlaki, cservenkai, ósziváci, adui, hö
rögi, csátaljai, hercegszántói, moholi páter- 
révei vaskuti, sajkáslaki, mozsori rém 
katholikus, a bácsujfalusi, c-ervenkai és 

! tiszakálmánfalvai ág. ev., a c-ervenkai, 
ujsziváci, ósziváci és tiszakálmánfalvai ev.

1908. május 10.
r«f az adai, hercegszántói, moholi és 
néú’rrévei gör. kel., a Imzdáiii,
adai izr., a cservenkai társ., a katyi és 
mozsori magán jellegű népiskolákat a 
I,ác uifaliisi állami, a bácaordasi, ujszivac', 
ósziváci községi és a cservenkai társ, jel egu 
kisdedóvodákat, összesen lói tanteremben. 
A meglátogatott, t mint özetek ben a moholi 
tanyai gör. kel, továbbá a kátyi, sajkás- 
szentiváni, sajkáslaki és mozsori községi 
i .llegíí és a kátyi gör. kel. egyházközség 
áltál feltartott magánjellegű népiskolák
nál a magyar nyelvi tanítási eredmény a 
törvényes követelmények egyáltalán nem 
felel meg; a sajkás.-zeut'vaui, mozori és 
sajkáslak? községi iskola éa a bácsujfalusi 
á«»-. ev. iskola 1 tantermének elhelyezése 
nem megfelelő, u nagy baracskai községi 
elemi népiskola iskolalátogatása is orvos
lást igényel. A hiányok orvoslása iránt a 
kir. tanfelügyelő a folyó hó 6 án megtar
tott közigazgatáBÍ bizottsági ülésén javas
latait megtette.

♦ A vármegyei gazdasági 
egyesület közgyűlése. A Bácsbod- 
rog vármegyei Gazdasági Egyesület 1908. 
évi május hó 17 én vasárnap d. e. 9 órakor 
Zomborban, az egyesület székházában rend
kívüli közgyűlést tart, a melyre az egye
sület tagjai tisztelettel meghivatnak. — 
Tárgysorozat: 1. Folyó ügyek (esetleges 
alapszabály módosítá>j. 2. Az elnöki állá
sok betöltése. 3. Az igazgató választmány 
bel öltése.

* Vármegyei házi iparkiálli- 
tás. Szerdán e hó 6-án gyűltek össze a 
zombori városháza nagytermében azon

I urasszonvok és urleánvok, akiket a kiállí
tás rendezősége felkérte kiállítás tartama 
alatt a kiállítás helyiségeiben teljesítendő 
felügyeletre és eláiusitásra. A felkért höl
gyek igen szép számban jelentek meg, 
kiket, a kiállítás elnöke Fernbach Károlyné 
úrasszony fogadott és a gyűlést megnyit-

I váll, ismételten felkérte a hölgyeket a 
■ rendezésben való szives közreinülcödóarc. 
i A rendezőség terve szerint a hölgyek négy 
; Csoportra osztva, felváltva, naponként dél- 
; előtt vagy délután teljesítik az elvállalt 
' kötelességüket, miben segítségükre lesz a 

rendezőség által díjazott tizenöt felügyelő

Senki sem próféta. . . .
„Most, hogy megkezdődött az utazás 

és fürdőzés ideje, legjobban meg ehet 
figyelni, hogy milyen különösek a magya
rok. Ha ez ember tudja, milyen kitűnő 
gyógyfürdők vannak hazánkban, igazán 
teljesen érthetetlen előtte, hogy miért me
gyünk nyaralni Karlsbadba, Vichybe, Wies- 
badenba és tudom is én hogy hívják mind 
ezeket a divatos fürdőhelyeket."

„Komolyan mondom nem ismerek már 
reád, hiszen te voltál az, kinek előbb any- 
nyira imponáltak a külföldi fürdőhelyek. 
Hát mióta változtak meg ennyire nézeteid," 
kérdezte csodálkozva barátom.

„Kérlek ez egy hosszú história, de 
szívesen mesélem el neked, mivel boldog 
vagyok, hogy észre térítettek és meggyó
gyítottak a minden idegen iránt való elő
szeretetből. Tehát hallgasd meg :

Hiszen tudod, hogy már néhány év 
óta minden tavasszal Karlsbadba utazom, 
mert az ottani kúrát tartom. Mikor múlt 
évben egy utazásom alkalmával fülkémben 

elhelyezkedtem, egv feltűnően bájos nő 
egy ur kíséretében is beszállót!. Mivei 
csak nehezen tudták magukat megértetni 
a kalauzzal, segítségükre voltam és ebből 
kifolyólag nem-okára élénk diskurzusba 1 
elegyedtünk. Persze, amint ilyenkor már 
szokásos, a fürdőhelyek is szóba kerültek. 
Elmeséltem nekik, hogy mint, minden ta
vasszal, mo t is Karlsbadba ké-ziilök, mi
vel már évek óta hosszadalmas gyomor 
bajban szenvedek és az ottani források, 
legalább néhány hónapra enyhülési szol
gálnak nekem.

A fiatal hölgy csodálkozva nézett előbb 
rám aztán az urára és következőképen fa
kadt ki :

„Micsoda, Ö i magyar létére gyomor
baja miatt Karlsbadba megy, mi pedig 
ugyanazon betegség miatt egyenest egy 
az Ön országbeli fürdőjébe utazunk. Mi 
bizony nem röxleljük a hosszú utat, tud 
niillik mi egyenest Hamburgból jövünk, 
hogy a nyalat Lipik fürdőben lökhessük. 
Ön nem is ismeri ezt a helyet?"

Szégyenemre meg kellett vallanom, 
hogy ezt a fürdőt csupán hallásból isme
rem.

Ekkor mind a kelten boldogságtól 
sugárzó arccal mesélték, hogy ők csak 
Lipikber hisznek, mivel csak ennek a 
helynek köszönhetik boldogságukat. Olt 
ismerkedtek meg és ott meg is szerették 
egymá-t.

Múlt évben a leány szüleivel Lipikhen 
nyaralt. Édes apja már évek óta rheuiná- 
ban szenvedett és már a kontinens minden 
fürdőhelyét végigjárta, de eredménytelenül. 
A lipiki gyógyfürdők négyheti használata 
után, már sokkal jobban érezte magát, 
úgy hogy a kúra befejeztével majdnem 
teljeaen felépülve térhetett haza. Édes 
anyja pedig nagyon kifáradt volt és idegei 
teljesen tönkre voltak léve folytonos meg
erőltető ápolástól, melyben szenvedő fér
jét részesítette. A pompás levegő, u gyö
nyörűen ápolt parkban való hosszú séták, 
és főleg a megnyugtató csend és kiváló 
ellátó-, teljesen helyreállították az ő egész
ségét is.

„De Ön ugyancsak halálra unhatta 
magát, annyi beteg közt?" szakítottam 
őt félbe.

„ön valóban téved. Először is az ot
tani páciensek nem is olyan kimondott 

• »
Ha jót, kellemeset és 

kristálytisztát akarunk 

inni, úgy csakis 
Mindig friss löilés kap- 
lialó és rendelhető az Ang ya I gyógyszertárbau

savanyúvizet igyunk, mert 
az jó, kellemes, tiszta és. 
olcsó is. Kis üveg 4 kraj- 
czár nagy üveg 7 krajezár.

'Telefon lS.Hzúm. 
• II ft z lio z szállítjuk.

v VfV |,



31908. május ló.

leány. A gyűlés Fernbach Károly né urasz- 
szony indítványára agy szükebb bizottsá
got. küldött ki, amelynek feladata az „Er- 
zsébet-liget“ben f. bő 17-én tartandó nép
ünnepély prograniinját megállapítani. A 
kiállítás egyik különlegessége a sokec köz
ségek népipari készítményein k csoporto
sítása le>z Eltekintve attól, hogy a kiál
lítás egyéb csoportjaiban változatosul)!) és 
gazdagabb tartalmú ko lekciókkal találko
zunk, amey'k előkelőbb Ízlés tekinteté
ben kiválnak é.« felülemelkednek a nép 
háziipari munkáján : <!■• ne tévesszük szem 
elöl, hogy HZ> amit n >okic szobában lá
tunk, az — kezdve a lyeo kender és a 
juhot, ról lenytri gvapju megmunkálásától, 
a fonás szövésen ál, a luhavarrás egutolsó 
öltéséig — mind «z eLy>z,rii sokacnők 
kézügyességét dicséri. Igt n szép, k a vaj z- 
kai é> a bácsi női lulmk é> s’/őitesek.

* Elveszett lovak. Közhírré téte
tik, hogy I. évi ápiili hó 17-én 1 drb 2
éves sárga kanca cil'Hgo*  é-< I dfh >• rga 
bóka oriu mén c>ikó a váró ban gazdát
lanul találtatott é> a vaio-i iákláiba hajta
tott. Tulajdono-m tuh jdonjogát járliit á tál 
igazolva, 8 napon belii* 1 a rendörkap Lány- 
súgnál átveheti. Tulajdonos nem jelentke
zése esetén az ál átok f. hó 18-án délelőtt 
II órakor a váiOsbáza udvaián lesznek 
elárverezve.

* Köszönetnyilvánítás. A felső
városi óvóegvesillet javára rendezett és f. 
évi május hó 2-án magtártól!, házi stély 
alkalmából a követk« zó feliilfiz-tések t« Ije- 
sitteitek : Dr. Gál Rezső 20 k.. Dr. Biuck 
Ármin 16 k., Dr. A Imdv G-d-önné 10 
k., Dr. Spilzer Mérné 10 k , Aczél 1 onka 
10 k., Dr. Turánvi Zsieinond 10 k , Wei- 
dinger Frigye.*  10 k,, I)i. Woibeinn-r Jó
zsef 10 k., Di. Biuck J< nő 10 k., Roheim 
Z'igáné 10 k., S/.i ág\ i Món é 8 k., Au-pitz 
Zsigmondié 8 k., Dr. Schi » r Annin 8 k., 
Dr Gábor I/idmné 6 k., özv. Wámo.-cber 
Gézáné 5 k., Weidi«ig*  r S. és Z-. 5 k., Dr. 
Griiner Samu 5 k., Spilz- r Sándor 5 k., 
Dömötör Aurél 5 k., Mihaj ovits gyógy
szerész 5 k., Dr. Csehi Lejemé 5 k., Sebbe- 
szer Sándor 5 k., Dr Feles Adolf ő k., 
Dr. Strasser L Jós 5 k., Wamosch r A i önné 
5 k., Dr. Gullmann Zsigmond 5 k., Dr.

betegek, aztán külömbeu i< gondo-kodva 
van az egészségesekrő1, valamint a bete
gekről úgyszintén az öregekről és a fiatal
ságról iv. Ebben a tekintetben is vutiked- 
hetik Lipik a legnagyobb fürdőhelyekkel. 
Sporlhelyek és ját-zólerok vannak olt, 
ahol egéaz nap hallatszik a máskor oy 
csendes nagyvárosi gyermekek vidám ne
vetése. Mert bizony rok gyermek üdül 
ott, hogy a tanulás fáradalmait kihever
hesse.

A c uda szép nagy parkban felhar
sannak a fürdő zenekar által játszott 
zsongó hangjai, miközben a fürdővendé
gek fel- és alá sétálnak. Ott a legkülön
félébb nyelveket is hallhatja és komolyan 
tanulmányozhatja a legújabb divatot. He
tenként egyszer táncmulatság van, mely 
alkalommal a fiatalság igazán nagy hév
vel lát a táncoláshoz.

Ott ismerkedtem meg az urammal, ki 
ugyancsak makacs gyomor baja miatt idő
zött Lipiken. Rövid ottlét, után már any- 
tiyira felépült, hogy nagyobb kirándu á- 
sokat, lőhettünk Lipik mesés szép környé
kére. Egyszóval, a Lipiken való nyaralás 
olyan szép és kellemes volt és annyira
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Kohlmann Dezső 5 k., Dr. Lallosevits Já
nos 4 le., Herényi Sándorné 4 k , Stein 
Jakab 4 k.jWámosi Jenő 4 k., Herred N.3k., 
Freund Samuné 3 k., Szeles Jenőim 3 k.í 
Bárány Imre 2 k., Dr. Sági Samu 2 k., Lőwv 
Vilmos 2 k , Müller Gyu áné 2 k , Weinber- 
ger Izidorné 2 k., Bachrach Viktorod 2 k. 
Goldsteinné 2 k., özv. Wo heimerné 2 k.J 
Engel M<n 2 k., Dr. Gombos Ignác 2 k/ 
Slyium Mór 2 k., ScliöfT r M. S. 2 k ’ 
Kende Ignácné 2 k., Ke*zler  Dezső 2 k ' 
Földvári Miír 2 k.. Di. Sándor Manó 2 k.’ 
Hollandéi- József 2 k., özv. Sohlieszerné

! 2 k., özv. Lmchitz Sándorné 2 |< , Fehér 
’ István 2 k., Kovác- (Béc>) 2 k., Spilzer S.

Hay Igm c 2 k., Moher N. 2 k., Neumann 
Ferenc 2 k , Maviovits Mór 2 k., Griin 
baum A. 2 k., Dr. Griiner Fiilöp 2 k., 
Bruck Samu 2 k., Hermanesz Otlónó 2 k 
Spitzer Márk 2 k., SchöfTnr Samuné 2 k ’ 
SingerSamu 2 k., Csapó Samuné 2 k., Mez*  i 
Samuné 2 k., L< wv Márk 2 k., Robitsek 
József és íia 2 k„ I.-im-i• Ii» n cég 2 k 
Wollner 1 k., N. N. 1 k., N. N 1 k., Wikkt í 
N. 1 k , Mami N. 1 k.. Dr. Fi.-Cher 1 k.. 
MaikoviC' N * k , Steril G. I k.. Bodnár 
1 k , Tol.-eh < á-pár 1 k , Oh’át Henrik I 
k , Madame Pauline I k , Schöffvr Samu 1 k. 
— u melyi k éit ő-zmte köszönetét mon
dok. — Egyúttal hálás köszöneh nmt nyil
vánítom Sliasser Mami', Halász Magda.

| Oblát Erzsiké és Messinger Otti urleánj ok- 
j nak, a kik u nemes cél érdekében szívesek 
I voltak a j< gyek eláiusitására vállalkozni.
Továbbá a háziestély rendezésű körül 
buzgolkodó uraknak, végül Oblát Károly- 
nak az összes nyomtatványok díjmentes 
elkészítéséért és a Sebőn Adolf cégnek a 
táncrendek díjmentes adományozásáért.

Dr. Bruck Ániiinné.
a Íol80váio8 ÓK.iegyewtibit elnöke

* A Polónyi — Lengyel ügy 
újabb szenzációja. A „Nap“ május 
7-iki estilapja mognja, hogy melyik esküdt 
szavazott Lengyel felmenté»w ellen, melyik 
mellettit. Hozszu hiteles információt, közöl 
az esküdtek tanácskozásáról. Emiatt a cikk 
miatt az összes esküdteket pmbe fogja a 
bíróság, mert a tanácskozás titkos és orrú 
esküt tesznek.

* Helyreigazítás. Lapunk leg-

jót telt mindegyikünknek, hogy idén ismét 
■ oda igyekszünk és minden jó istm-rősünk- 
I uek és barátunknak melegen ajánljuk, hogy
I ugyanígy cselekedjék.

Ez a rajongó dicséret az elragadó 
| hamburgi hölgy szájából annyira hatott 

rám, hogy eltökéltem maiamban, hogy 
felkeressem ezt az annyira ír-dicsért he
lyet. Nem is bántam meg uuíbb ezt a 
Cselekedeteim.t, hiszen tudhatod, hogy mi
lyen ellentálló képes szervezetnek örvondek 
azóta. Még most is sz« mrehányásokkal il
lettem magam, hogy annyi rengeteg pénzt 
vittem k llö dre, mikor ugyanabban része
sülhetek otthon, *otkal  o C'óbban, sokkal 
kÍNi-hh ár*k  nit-iietí. bt igazán bevált a jó 
öreg közmondás:

„A prófétát sohasem Ltm rik el saját 
hazájában.0

„Ki tudja", szólott közbe Feri bará
tom. „ha még egy p>ir-zor találsz abba 
a híres c^odafürdőhe u'aztii, talán nőgyü- 
löletedből kigyógyultaii egy bájos fiatal 
asszonykával fogsz visszatérni. Minden
esetre magam is megpróbálom iií idén 
Lipiken a szerencsét.

utóbbi számában közöltük Stark Ju'iska 
úrhölgynek Kálmán Káro'y úrral történt 
eljegyzését és helyreigaz tásul megírjuk, 
hogy Kálmán úr nem a Strasser és Kőnig, 
hanem Schlesinger és Polakovits buda
pesti gabonac*'g  mezőtúri főtisztvilvelője.

* Tanítói korpótlékok. A vallás
os közoktatásügyi miniszter a Bác--Bodrog 
vármegye területén működő közs. és fele
kezeti elemi népiskolai tanítók fizetésének 
és korpótlékainak az 1907. évi XXVII. t. C. 
értelmében való rendezése céljából az el- 
mu't lip.ihs hónapban 20792 kor., eddigelé 
tehát ö"Zt»sen 73121 korona évi államse
gélyt eng. dé’yezel I..

* A titeli barlanglakok. T te'rő', 
a barlanglakó munkások gyermekei közül 
eddig c-ak tizenöt érkezett a szegedi gyer
mek m>mhelyb . A munkások még mindig 
gondolkoznak mmn, hogy megváljanak e 
gy» rmeki-iklő1. Érdekes, hogy egy sajkás
házi 10 éves fiú. akinek anyja meghalt, 
apja pedig Amerikában van, ónkéi t jelent
kezeti a menhvh be való fölvételre. Egy 
titili gazdag sz-ib ember tízezer koronát 
érő házát és két ho d földjét átengedte 
gym mrk védelmi có okia. Az alapítványt 
akként szándékoznak felhasználni, hogy a 
házból napközi otthont létesítenek, az abban 
elhelyezendő gyermekekből pedig hajó- 
munkásokat nevelnek. — Egyébként a

: Iiteli fejlemények minden jót igéinek.
! * Iskola és tanítói lakásépí
tése. Nádalja község elöljárósága fel
kéri az építési vállalkozókat,, hogy a meny
nyiben a 20 118 kor. 32 fillérrel építendő 
5-ik elemi iskola és tanítói lakás munkáit 
felvállalni kívánnák, ajánlataikat 5 % bánat 
pénznek a község pénztáránál történt le
tétele után májú*  14 én d. e. 9 órára az 

| elöljárósághoz adják be. Ajánlat tehető az 
öfszinunkákra és egyes munkákra is A 
részletes feltételek, a műszaki iratok és a 
költségvetés Nádalja község jegyzői iro
dájában betekint belőle.

* Magyar név. Kiskorú Sterba 
Béla péterrévei lakos „Csősz“-re, Heisler 
Miksa újvidéki illetőségű budapesti lakos 
„Havas" ia, Rotstein Izidor bác&töldvári 
lakos, valamint. Sándor nevű kiskorú gyér 
meke nRo.*tás w-ra, Limburger Antal bez- 
dáni lakos „Váradé ra, Haubrich Frigyes 
máv. vonalfékező, szabadkai lakó*,  vala
mint Anna nevű kiskoiu gyermeke „Ha- 
vus“ ra változtatták családi nevüket.

* Lefejezte a vonat. Rémre- 
génybe illő szerencsétlenség történt szer
dán reggel a Zenta felé vivő vaiuti vona
lon, Adorján és Magyarkanizsa állomások 
között. Az Adorjánról 7 óra 10 perckor 
• lindult vegyesvonat elgázolta Sós Ferenc 
pályafölvigyázót, aki hajlányon ment a 
vonat előtt, levágta a boldogtalan ember 
fejét é« a fejetlen törzset ezer méter távol-

' búgban magával vitte.
* Orsz. vásár. A legközelebbi, 

újvidéki országos vásár « hó 16, 17. és 
18-án fog megtartani s arra mindennemű 
állatoknak vészmentes helyről való felhaj
tása szabály szerű marhalevéllel, meg van 
engedve.

* Kihalászott hulla. Magyarka- 
nizsáról jelentik : Szerdán egy ismeretlen, 
mintegy 25 évesnek látszó női hullát fog
lak ki a Tiszából. A hullán sötét ruha, 
fűzős cipő, selyem sál volt. A fülében kék
köves arany függő. A vizsgálat megálla
pította, hogy a halott mintegy három hóna
pig volt a vízben,

Borok 1 liter Diószegi 1 korona 
az üvegért 10 fillér 

VÍMfiCAH 'WQ 
Badacsonyi 1,20 kor.

Kapható:

ifj.HeindlhoferRóberíiiil
Zombor.
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• Vizbefult gyermek. A Nagy- 

barátkához tartozó György pu-zlá e 
5-én egv 4 aszlnndós fiuc.ka a 1 u)el‘u : 
l.vő tó”'parlján játszadozott, játék közben 
belefordJ.lt a vízbe és ott is lelte a halálát. |

* Tűz Vaskuton. Május 5-én 
Tuster Antal vaskúti lakós háza és gazda- ^tOéplfidei leéglek. Az istállóban benn- 
égett két darab 1400 koronát érő ló is.

* Veszett kutya. Titelböl jelentik: 
Temerioben a tegnapi országos va-áron 
egy veszeti kutya három asszonyt és két 
gyermeket veszélyeszen megmart A vásá
ron nagy pánik keletkezett. A kutyát si
kerüli lebunkózni. A megmart ok^llük‘.1 
a budapesi Pustaur intézetbe ssalhtollak.

0B Különféle műfa | 
ídl mint 130 és 180 cm. talpfák, S 
|i| szerfák, deszkák és pallók, oszlo- S? 0 pok stb. C-akis egészséges tölgy- J 

iából, jutányos áron szállít g 
g Schick Henrik. Eszék I.

* Véres verekedés Apaiin
ban. E. hó 3-án vasárnap, 0-irszka Já
nosnak a zoinbori-u'oátian lévő korcsmá
jában véres verekedés volt. Beiio-ic- Má
tyás legény Osirszka korosmáro.on, ki a 
verekedőket szétválasztani akarta, hlírom 
késszurásl ejtett, úgy, ImgV éld és halál 
közt lebeg. Ezenkívül még 12 en sebe- 
sültek meg.

11 < ti rr
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jo szerencse egy.helyre és rendületl.nlll 
állandó is marad. Jó tanuiag erre 
dapesti Gaedicke-bankház, mely mint a 

kir. szab. .,salály»orsj«lék foelarusilója, 
az egész országban szinte ktol,1°l,d“;°a"" 

' ismert állandó szerencséjéről, bök millióra 
megy az összeg, melyet a bankház szó- 
reno-ós ügyfeleinek juttatott és a most le, 
zajlott sorsjátékban is számtalan ngl 
nyereményt fizetett ki vrir.s1h.li holdoga.i- 
gára sok családnak. A Gaedicka A. hál á
lni,. (Kossuth Lajos utca 11) ezen páratlan 
szerencséje, meg nz » gyors, pontos ügy
kezelés, melyben itt a vevőnek része van, 
könnyen megmagyarázzak ómul fogalmát 
és kedveltségét.

)( Gerincagyi bántalmaknál 
é, büdöseknél, különösen gerinc rgysorva- 
dámál (tabes) remik Ívül jó Imi n-uiiak bi
zonyulunk a buzhí-fürdői szénsavas fürdők. 
Buziásfiirdőnok szémavdus forrásai évről- 
évre több ily beteget vonzanak oda. A 
szénsavas fürdőit hutását nagyban előmoz
dít ia a buz.iásfiirdői „Phönix" gyógyvízzel 
való ivókúra. A buzhisfiirdői „Phönix1 
gyógyvíz kapható gyógyszertárakban, dro
gériában és minden jobb füszerüzletben.

i

)( Bácska Gyöngy® név alatt- vá
rosunkban Iliit. Dezső gyógyszerész «s 
'J'sa egy igen kellemes szénsavas savanyú
vizet hozott forgalomba, melynek igazán 
mint a közegészségügy egyik fejlődést 
mulató ténykedésének igen örvendünk es 
részünkről u legszebb jövőt helyezzük ki
látásba a vállalkozóknak. Már az, hogy a 
töltés egy szakember (gyógyszerész) ellen
őrzése mellett történik, elég biztosítékot, 
ad arra, hogy nz ugv tisztaság, mint a 
praecizitás szempontjából kifogástalan. A 
hozzánk beküldött kostolót nem bírjuk 
eléggé dicsérni.
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Fenyvesi Sarolta
1908. május hó 9., IO« és II. 

személyesen vesz lel, a 
„Wdászküii't” 
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1908. május 10.
A hát nevezetesebb árfolyamváltozásai

a következők voltak :

Magyar korona
járadék ......................

Magyar hitel részv. 
O-zt. magyar állam

vasút részvény . . ■ 
Rimamurányi vasmű 

részvény..................
Salgótarjáni kőszén

bánya részvény . •

ápr. 30.

93.50
742 50

máj 7.

93.40
742.75

688 25 695.25

548.50

583.50

545.25

581.—

■ fc^MAtSOSBORSZESZ

1 Ü í FOGKRÉM tsSZÁJVIZ *

)( A bécsi ,,O»s Kin<i“ kiállitá- 
són meglepő eredményekre jutott Dr. 1‘a- 
erber gyermekorvos 36 gyenge gyermeknél, 
kiket „Energin" osukainájolajcsokoládéval 
táplált. 8 beli kúra al.lt az addig étvágy
talan, beteges,gyermekek szüleiket folyton 
ennivalóért zaklatták, erőre kaptak é. hí
zásnak indullak. Volt olyan is közöltük, ki 
8 b8l alatt 3 és fél kilót bízott.

)( A következetes szerenoss. 
Hiába mondjuk általánosságban szeszélyes- 
n.k, kiszámíthatatlannak a szerencséi, sok 
esetben éppen megfordítva van a dolog. 
Sokszor szinte meg bű.éggel szegődik a

K özgfazda ság-
A „Herinos" Magyar Általános VAllóllzlet 
részvénytársaság, Budapest, heti jelen
tése » tíizsdeforgalouiiól és a pénzpiacról.

Budapest, 1908. május 7«éQ

Az elmúlt betek üzletalensége, vala
mint a közgazdasági viszonyoknak kedve
zőtlen alakulása annyira megbénította a 
tőzsde üzlet kedvét, hogy az elmúlt hét 
lói várnán beállott kedvezőbb momentumok 
dacára sem tudták a budapesti tőzsdén 
az árfolyamok megszilárdulni. — A bel
politikai viszonyok kedvezőbb alakulása a 
király egézségi állapotáról érkezett ked
vező Iliink, valamint a vetések állásának 
kielégítő bec*lé<ri  nemkülönben az Afgán 
határon lefo’yt vérungzések nyugodt, tnvg- 
il élést? alig éreztették halá-ukal úgy a 
kül-mint a belföldi tőzsdéken. — Némileg 
jobb hatással volt, az Osztrák Magyar Bank 
kamatlábának mai napon 4 % ra történt 
leszálltába, aminek 
tetési értékek iránt máris élénkebb keres
let mutatkozik. — A pénzviszonyok javu- 

: lásából kifolyólag arra lehet következtetni, 
hogy a spvculátió tartózkodó álláspontját 

; elhagyva, élénkebb üzlet fog kifejlődni, 
amiből viszont az árfolyamoknak emelke
dése válható, annál is inkább, minthogy 
az árfolyamoknak huzamosabb idő folya
mán történt lemorzsolódása következtében 
egyes elsőrendű papírok 6-7%-nyi kama
toztatás nyújtanak.

4 % ra történt 
követ kéziében befek-

Osíirnelk.
Körutazás Amerikában.

(Vórt.si Károly uj könyve.)
Vértesi Károly, a mi saját, külön uta

zónk és útirajz írónk nem tuti pihenni. 
Irodalmi társaságunk elnöke, ki már 37 
éve működik az Írói pályán, újra meglepte 
a közönséget egy érdekes kötettel. Most 
jelent meg a tizenötödik, tehát jubiláns 
munkája, mely úgy nagyságra, mint érde
kességre teliilmú ja eddigi műveit. Vértesi 
Károyról, ki még akkor sem foglalkozik 
perlekedéssel, lm saját igazságát volna 
alkalma védenie, még tahin itthon sem 
mindenki tudja, hogy ügyvéd, hiszen nem 
praktizál, azt ellenben külföldön is tudjak, 
hogy egyik legtermékenyebb és legelfogu- 
lalianabb útirajz írónk.

Nyolcsznzbuszonhat oldalas uj köny
vében az Észak Amerikai Egyesült Álla
mokban és n st.-louisi világkiállításon lá
tottakat Írja le n tőle már megszokott sajátos 

. egyéni tömör sti'u-ban. Míg a modern 
irodalomban lábra kapott és egyre jobban 
hódit a könnyű, de széles inedeiben folyó, 
mondhatjuk szecessziós Írásmód, addig 
Vértesi Károly tántorithatlanul megmaradt 
az ő tömör irályánál és azt meg kell hagyni, 
hogy tömören írni mindig nehezebb, mint 
hosszú lóro eresztve.

A szerző kiadásában megjelent tizen
két koronás könyvet százkilencvenegy kép 
díszíti és a pompásan olvasható jó és szép 
metszésű betűkkel nyomott könyvnek meg 
van az a nagy érdeme is, hogy szerző vele 
a helyi ipart támogatta, mert a könyv 
Zomborban készült, Bosuyák Ernő könyv
nyomdájában ; igen csinos kiállitásban.

11a a könyvet végigolvassuk, legelső 
sorban az tűnik szeműnkbe, hogy Vértesi, 
míg a világrészeket rója tudni vágyó lélek
kel é*  nem csak néző hanem láló szemek
kel, nem téved el a nemzetek tömkelegé
ben, nem lesz belőle kozmopolita, hanem 

! mindig és mindenütt magyar ember ma- 
! rád, a ki utazásaiban minden magyar 
I vonatkozáséi mozzanatot észrevesz, helye- 

i I sen itól meg és Ifirásaiban megörökít.
I Nagyon szimpatikus-á teszi művét az a 

. szeretet, melyet szükebb hazája, a Bácska 
L iránt érez s a mely könyvének majdnem 

minden fejezetéből ki-ki csillan.
Hazánk népének nagy mérvű kiván

dorlása, különösen a Cunard magyar ame
rikai hajós társasággal kötött szerződés 
óla érdeklődésünket Amerika felé irányozta 
és ezt az érdeklődést legmagasabbra esi- 
gázt a az a nagy gazdasági válság, hogy 
ne mondjam : csőd — mely Amerika népé
nek kezéből kiütötte a betevő falatot úgy, 
hogy most csupán New-York utcáin három
százezer ember csavarog munka és kenyér 
nélkül, a nélkülözés pedig oly merésszé

1
A

’í

n«T--n(
Eff.v etféiBX doboz. ni’íi %á.í5O korona. "Wü

Kapható a gyógyszertárakban, de biztosan az
ENERGIN VÁLLALATNÁL PÉCSETT, 

mely 0 <lot>oxt bérmeuteaen Hseúllit

Imeghűliiniósiibh és legizletcsftl)l> hizlaló és vfirtiszUtó bzorI
Számos előkelő orTostanár és szaktekintély által kiltiao eredménjnyel kipróbálva I

PtVPPHIpVpVnpl ' Sielleli a járást és fogzást, eloszlatja a mirigyeket és az 
Uj ül 111 üRü Rllül . őivari — biztosítja a csontok és izmok ép fejlődését — 
-    ~ —• javítja és rendezi az emésztést. ■■■■ 1

Fp I 11 íítf Pk 11 P 1' Utolérhetetlen vérképző, gyengélkedőknél erősítő és 
1 ülllUllüKllül, mirigyoszlalő szer, — mellbajosoknál megszünteti az 
---------------------------- izzadásl és elősegíti a gyógyulást. ..... ■■■■

belefordJ.lt
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tüSKÍ az embereket, hogy ugyanott fényes 
nappal átlag háromszáz embert tartóztat
nak le rablásért és lopásért. Legjobb idő
ben jelent meg tehát, ez a hézagpótló 
könyv, mely nagy súlyt fektet Amerika 
lársadalnn és utcai ó-elének megvilágítá
sára. U könyv olvai*>Ua  u'.án sok dolgot 
megértőnk, mi eddig megmagyarázhat lan, 
vagy legalább is hihetetlen volt előttünk.

Nagy előnye Vértesi Károlynak, hogy 
könvvét nem Baedeckerekből álliiolta össze, 
_ mint sok más utleiró, hanem csak arról 
ír. amit tényleg látott és úgy Írja le a 
dolgokat, a mint látta. Elfogulni lansága 
pedig nem engedi, hogy kül.-ő körülmények 
megcsalják látását, tehát igazat ír.

Azon persze nem c-odálkozha(unk, 
hogy az utazók lámpaláza őt nem vezeti 
félre, mert már a negyedik világrészt járja. 
Innen magyarázható, hogy bár mindig 
lelkesedéssel foglalkozik tárgyával, a súlyo
kat sohasem veti el.

Vértesi legnagyobb mii vét Jovánovits 
Leona úihölgynek, a Tu'ipán Szövetség — 
Magyar Védő Egyesület zombori elnök
nőjének ajánlotta, a mivel a közmi velődén 
és hazafias törekvések jótékony előmozdí
tója iránti nagv tiszteletét fejezi ki szerző 
és ezzel mindjárt, könyvének első lapján 
tesz tanúságot arról, hogy idegen orszá
gokról és világokról Írva is előtte a haza 
az első. Az első ftjezel is a magvar kiván
dorlókról szól, kiknek egy részével a föld
közi tengeren keresztül együtt utazik 
Amerika leié. Gibraltárnál lépnek az At
lanti óceánba és Fiúmétól számítva a tizen
hetedik nap estéjén élnek New York elé.

New York szinte másfélszázezer ma
gyarjával Budapest után a világ legna
gyobb magyar városa, tehát méltán érde
kelhet bennünket, hiszen véreink hullanak 
ott el az élettel folytatott hosszú, nehéz 
és nem is mindig vértéiért haic alatt. 
Érdekesen Írja le szerző a világnak Lon
don Után legnagyobb városait, annak mu
latóhelyét Concy Llandol, de bennünket 
legjobban érdekel New-York utcai életé
nek mesteri^left-stése, mert ebből a részből 
ismerjük meg legjobban Amerikát, az ame
rikai gondolkodásmódot, szokásokat és 
elszakadt honfitársaink sorsát, életét.

(Vég© köv.)

§ iwda lom.
— A „Vasárnapi Újság11 május 10-iki 

számában Mikszáth Kálmán ir nekrológot 
’Tíirr tábornokról, az elhunyt arcképei, 
halotti képe s temetésének képei mellé. 
Általános érdeklődést fognak kelteni azok 
a képek, melyek a dánosi cigányok bün- 
pörét mutatják be fényképek s Garay 
Ákos rajzai alapján. Szépirodalmi olvas
mányok : Szabolcsit a Mihály és Szávay 
Gyula versei, Réthi Lajos anekdotái a ci? 
gányokról, Erdélyi Zoltán verses regénye, 
Fogazzaro regénye. Egyéb közlemények : 
képek a perkát ai Kossuth szobor leleplezé
séről, a városligeti tavaszi vásárról, Gold- 
markról s legújabb operájáról május else
jének megünnepléséről, tárcacikk a hétről 
h a rendes heti rovatok : Irodalom és mű
vészet, Közintézetek s egyletek, Sakkjáték, 
Képtalány, Egyveleg stb. „Vasárnapi Új
ság" előfizetési ára negyedévre 4 korona, 
a „Világkrónikáival együtt 4 korona 80 
fillér. Megrendelhető a „Vasárnapi Újság" 
kiadóhivatalában (Budapest, IV., Egyetem 
utca 4. szám.) Ugyanitt megrendelhető a 
„Képes-Néplap" a legolcsóbb újság a ma
gyar nép számára, félévre 2 kor. 40 fill.

Zombor és VidékeA magy. kir. államvasutak 

MENETRENDJE. 
Érvényes 1908. m*jus  1-töl.
Budapestről indulás: reggel 7 10 (gyors) 7-45 
11 lő, d. ii. 1'55, 3’20 (gyors), 6 30, 10'10*.
Zomborból Szabadkára reggel 339, 8 06.

(gyors) I 1'30, 4.25 és délután 8 58 órakor.
Szabadkáról Zomhorba reggel 5 órakor, 10 25, 

délután 2 02, 6 55 (gyors) és 7 órakor.
Zomborból óhecs-'re 3.15 reggel, 7.51 reggel, 

és 4.35 (léin'án.
Óbecséiől Zomho'ba 3.46 reggel, 9 10 reggel 

és 2.36 délután.
Zomborból Újvidékre reggel 3 10 és 6'51

ómkor és délután 3 46 ómkor.
Újvidéktől Zomhorba reggel 2 07 és 7 51

ómkor < s délután 1. 55 ólakor.
Zomboi hói Bajái a reg gél 6 45 órakor, dél-

után 12 57 és 4 23 órakor.
Bajái ól Zomhorba reggel 4 és 7 22 órakor 

és délután 1’15 lírakor.
Újvidékről Tdelre 1 éggel 6 54 és délután 

5 25 órakor.
Tilelről Újvidékre reggel 3'32 és délután 1’15 

órakor.
Hegyes— Feketehegyről Palánkéra reggel 7*10  

délután 3'03 és 7 47 órakor.
Palánkéról Hegyes—Feketehegyre tepgel 3, 

8-18 és délután 2'35 órakor.
Szabadkáról Óbecsére reggel 4 40 11*45  és 

délután 1'32 órakor.
óbeeséröl Szabadkara reggel 4'10 7'20 és 

délután 1'10 órakor.
Szabadkáról Bajára reggel 4 50, 10 35, dél

után 1'42 és 7 05 órakor
Bajáról Szabadkára reggel 7 15, 10 40, dél

után 4'02 és 7'52 órakor.
Óbecséről Újvidékre reggel 4 20, 9*45  és 

(hlulán 3'45 órakor.
Újvidékről Óbecsére reggel 4 00, 9'15 és 

délután 4'56 órakor.
Halasról Bácsalmásra reggel 3'50, délután

11.50  és 6 órakor.
Bácsalmási ól Halasra reggel 3'52, déli 12 

és délután 8*40  órakor.
Bácsalmási ól Regőcére reggel 6 16, délután 

2 49 és 8 14 órakor.
Regőcéiől Bácsalmásra reggel 2 35, 9'40 és 

délután 5 50 órakor.
Szabadkáról Újvidékit; reggel 5 20 10*30,

délután 1 22, 4'05 és 6 48 (gyors) órakor.
Újvidéktől Szabadkára reggel 427, 7:>5

(gjors) 10 42. délután 4 29 (gyors) 7 22 
órakor.

Szabadkáról Szegedre reggel 6 15 és 9 44 óra
kor, délután 1'47, 6*53,  9*10,  1105 órakor.

Szegedről Szabadkára reggel 3 05, 7 48
és 1130, délután 4 55, 6 34, 3'10, 815 
órakor.

Nyári és féli gyógyhely, a magyar Irgal
mas-1 eud tulajdona. Elsőrangú kénes 
liévvlzü gyógyfürdő; modern berendezésű 
gőzfürdő, kényelmes iszap-liirdők. uszo
dák-, török . kő és márvány fii idők ; hő
lóg-, szénsavas- és villamos vízfürdők. 
Ivó-kúra. 200 kényelmes lakószoba. Szolid 
kezelés, jutányos árak. Prospektust ingyen 
és bérmentve küld

Az igazgatóság.
Ezen rovat alatt kö/.löttekér nem v.ílal fele*  

tőséget » szerk.

Zöld erdőben járok,
de alig hallom a madarak énekét, 
mert irtózatos köhögés kínoz. Egész 
mellem fáj és a torkom ugyancsak 
érdes. Ht hazatérek, én is próbát, 
teszek Fay valódi szódéni ásvány- 
paszlillájával, mert ez, a mini mond
ják, kitűnő hatással van minden 
meghűlés. köhögés és elnyálkásodás 
ellen. Minden más szertől már meg- 
csömörlötlem és látni sem akarom 

J9 őket. Fay valódi szodenije közel ne- 
gyedszázad óla ki van próbálva a 
torok- és a légzőszervek minden hu- 

B-W ,u,os jelensége ellen. Egy skatulya 
. il,a csak I K. 25 fillér és minden 

■ gyógyszertárban, drogériában és ás
vány vizkereskedéshen kapható.

Főképviselőt Ausztria-Mag.yarország részére: K.
Fr. Giiiil/.ert Wien, IV., Gr. Nougasso 17.

Főraktárak Budapesten : Egger Leó dr. és 

Eggo ■ J. VI., VicísIíö ni 17., Koehtneister Fri
gyes utóda, V., 8, Thallmayer ób Seitz,
V., Zi iiyua'ea 3., Török József, VI., Ku <ily»‘it c.» 12.’

Évszázadok óta ismert-']

p
i S Í’

avm’
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I1U

a-«
VA ,er-’'-'sie,,ís égvényes

yuviz
sugíió gyógyító tényező

Karisbad, Marienbad, 
Franzensbadi stb. 

kúráknál; mindig 
fényesen bevált.

. ,  , - 
Raktár Zombor részére : We dinger 8. és
Zs. és ifj. Ileindlhofer Róbert uraknál

Igen czélszerű utazásoknál. Rövid hasz- 
uálal után nélkülözhellen egészségügyi

leg megvizsgálva.

nélkülözhellen FI
ii FOG - C RE E. 

A fogalt tisztán larlásálioz néni elegen
dők r fogvizek. A fogliusi a folytonosan 
lepődő, káros anyagok ellávolilásál és 
mechanikai liszli'ásál csak az iuiilöleg 
ható anliszeplikus fog crémmel lehet, a 
minő a „Kalodont“. mely már min
den ktiilm-államban eredmónynyel liasz- 
nállalik és jól bevall. _______

w

X'Trt’valvíiíös-cs!
• ____ • __________ _____ _

Ki ny »v;'lvi>tííré., giíresés mái iil 'ge. állapotban -zen. 
ved, kérjen hatolt. ingyen és bérmenlve kapható a

Iniilyú „óry>«erl*rált>l  Majna Frankfurt

Budapesti bankcég hivatalos he
lyiségei! Andrássy-ul 55. szám 

alól, lényegesen kibővítve, 
13 U 1)AP EMT.

V. Ferencz József-tér 5. sz.
alá (Gresham-palola) helyezte ál.
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Városi gyógy szertár
Szent György-tér 4-ik szám

Magyar Királyi Államvasutak Szállító Hivatala
SPITZEK BERN ÁT UTÓDAI 
T A N T N E K és GYULAI

MT a Dunágízbujózásl Társaság Ugynüksége "WO

Polzovits Testvérek
férfi- és n<ii-<livaláriiliázn
Szent György-tér

Legolcsóbb bevásárlási forrás
„A békához“

címzett rőfös dlvaláruliáz -w

INOTAI EDE "W 
üveg- és porcellán - kereskedő 
az Elefánt-szállodával szemben

Legjobb és legcslnosiibb fél 11- és nőicipők

WEIL MIKSA 
cipésznél Trofort-utc« (a Gimnázium 
mellett) készülnek. — Szolid árak!

Első Zom bori Bazár 
a Faloione-fürdö mellett. 
Olcsó bevásárlási forrás

3809. sz. kig. 1908.

Pályázati hirdetmény.
Topolya községben üresedésben levő 

községi irnoki állás betöllése céljából 
pályázat hirdettelik.

Ezen állás javadalmazása a községi 
pénzlárböl havi elöleges részletekben 
800 korona.

Felhivatnak a pályázni szándéko
zók, hogy sajálkezűleg irt pályázati 
kérvényüket a vármegyei 6/887. sz. 
szabályrendelet 9. §-nak megfelelöleg 
felszerelve május hó 28-ig annyival 
inkább nyújtsák be, mivel a később 
érkezők figyelembe vétetni nem fognak.

Válaszlási határnapul 1908. évi 
május hó 30-ik napjának d. e. 9 órája 
tűzetett ki.

Topolya, 1908. évi április 30.
Császár Péter,

főszolgabhó.

XXXXXXXXXKXXXXXX
A gazdaközön-
— ségnél —
jól bevezetett

utazó
keresteti 1<, 

lehetőleg a műtrágyaszakmából. 
Részletes ajánlatok „Fiksum és 
napidij 8894. sz.” ~VM jelige alatt 
Schalok Heinrich hirdetési irodá
jába Wien I. Wollzello 11. kéretnek.

XXXXXXXXXXXXXXXX i 

Eladás vagy bérbeadás 
B»~Velika CieSnjevica birtok-wa 
Pilomaőa állomástól 5 kmnyi és 15 
kmnyi V i r o v i t i c a állomástól távol
ságra Szlavóniában 385 hold területben.

Szántó.....................312 hold
Kertek................... 4 „
Mezők................... 62 „
Szöllők................... 7 „

jól jövedelmező gőzmalommal, élő és 
holt fundus instruklussal. Vetés és 
kemény készlettel jutányosán eladó vagy 

bérbeadó.
Kroalisch-slav. l’aizellirungs und 
Kolonlsirungs-Bank A. G. Agram.

®®®®é*®®®©®®®®®@®  
! Selbstwanderer i 
® Drescligai nitur 8 H. P. ® 
@ Faluikat Marschall 13 * 
& Jahre alt. ist Pieiswür- ® 
• dig zu vei kantén bei • 
£ ÍJ

Bácsszentiván.

vsasees »••••sasé

®."AX THIERRY BALZSAMA 
» r.öld apácával mint védőji gygyel. L« gkevesebb meg
küldés 12/2 vigy 6/1, avagy 1 szabadalmazott, különít* 

ges»utazó.család ü\eg 5 korona. — Csomagolás ingyen. 

Thierry Centifolium-Kenöcse.
Lefkévén bb megküldés 2 doboz 8.60 korona. 

A legjobb hxziizoiek gyomorbaj, gyomorégés, gótos, 
köhögés, niellbuj, minden belső gyulladásokra', kösz, 
vény, tsgszagg; tán, mindenféle seb, sorvadás, tályog, 

daganat mndennemú sérüléseknél, 8ib. ellen. 
Így tessék o mezni:

XZL 'thierry A.,PregradaKohics mellett. 
Raktárak Budapesten: 'Jb'rb'k József gyógyszerész, 
Bgger J. és Egger Leó dr. és Vértes L. Lúgok.

Élőpatak 
gyógyfürdő 

kiválóiul jő ercdménvnyal bsssnálbslo a gye. 

mer, vese, hólyag és a méh hurolos bán. 
Iáiméinál, máj. én lépbajoknál, kü.zvénr 
é» esninál, alleatl pangásoknál, valemlnt 
bármely az Idegesség alapján rejládá be
tegségeknél.

A nagyhírű elöpalakl gyógyvizek orvosi 
tavadat szerinti ivása, összekötve a megfelelő 
es ti feltalálható kisegítő gyógyesz.közökkel 
(meleg és h degfüidők, vizgyógyintezeti kezeiéi 

maisznzs, svédioma, d átikus étrend) rendkl- 
TÜ1 JedTeaő eredményt mutat fel.

Fiiidő-ideny: május 15-től ssept. lő-ig. 
Vasúti állomás: Földvár és 8epiiiz»nigyörgr. 

•‘onnan állandó olcsó kocsiközlekedés van. Laka*,  
ellátás olcsó és választékos. Az elő*  és uió dény. 
ben (május 15«től junius 15. g és aug 20.tói 
szept J5*.g)  a gyógy- és zened Íjnak fele flze- 
tsndő. lakások 50 %*al  és eHá'ás és sokkal olcsóbb.

Az elépatakl ásványvíz, mely a szénsav*  
dús, égvényei vasai vizek között első helyet fog. 
1" n‘ használ is használható
•s flditő, kellemes ital tisztán vagy borral 
ÍXy'i7V’ l’*̂ edve,,’*«nok  örvend. Itthon és a 
külföldön evenként egy millió palaoknál több ke- 
Iül foiga^mba.Bzstküídési ImlyElőpa'ak, de kap. 
ható a legtöbb varosban és nagyobb kereskedésben 

riovpeklubt kívánatra ingyen küld 
az Igazgatóság.

!

Női szépség “I*  

Német-féle arc- és kézcréme 
1 tégely 1 kor. 20 fill.; 1 próbalégoly 70 üli. 

Vakitófehérfogak elérhetők 
Német féle foucréme-nek néhány nap 
_____használata után.

Ára dobozonkinl 80 fillér.
Hajöszülés és hajkihullás ellen leli él lenül biz
tos hatású szerek beszelezhelök egyedül csakis 
Német városi gyógyszertárában Zombor, Szl.- 
Györgylér 4. szám. — Telefon szám 71.

firbeiierll
sparni-se 1 lob gebe Éneit óin Mittel un die jgS 
Haml, dtirch welches jeder inttlligente Aibeiter Ha 

o li ii e B o r ii t s t ö r u n g jeden Monti1 50 ESj 
Kionen svpnat verdienen kann. In g'iíssoien S$! 
Fab iken aiitih d«n doppelten und dre Lobén E- 
Nebenerwei b. — Voraibei or be.orzug . Keine B|| 

wie iinmer gearieten Vorspesen, kein Ris ko.
— Nur boloiie, die in Fabriken odor grösseren KM 
Unteinehmungen becliafiit’t s n.l, wollen síeli BS 
offerie en nntor Cli ff “ : „Geaundes Unter- j®| 

nehmen 1OOO" an M. Duko- N-dilolget, An- gvW 
nonuen-Expedilion n Wien I., Wollzeue 9. |§a

(Felső Magyarországon)
az egyedül ismeri szénsavdús vasforrás Legtöbb 
vasat tartalmazó Hőforrás belső használatra. 

Szezon május hó iö-től szeptember hó 30-ig. 
Felülmúlhatatlan vérszegénység, sápkór, női ba
jok, hátgerinc- és idegbajok, bénulás ellen, át» 
szenvedett betogség és erős munkásság után. — 

Fürdőorvos :

Dr. BHOKER ALADÁR, hív. Hlrdóurvos. 
Utazás Bécsből 9 óra, északról Oderbergen át 5 
óra, délről Budapesten át szintén 6 óra. Szliácsra 
vonatkozó felragaszok minden nagyobb vasúti ál
állomáson vannak kifügesztve. Kimerítő felvilágo
sítást és prospektust utazás, valamint lakásárked« 
vezmónyről (az első*  ős utószezonban) stb. ad a 

Fiirdöigazgatósáfl, Szliámn (Zílyommegya).
•••®®®9®®®0®®®@®

Mótorvevők figyelmébe! ® 
Herkules-mótorYállalat,®,"": • 
Ajánlja úgy oséplési, ut nt malomüzemie 
kitünően alkalmas, legegy. 
szerübb benzin tokomobiljöit, melyek V. 0® 
kér.,Vác:«ut 30.sz. alatti gyárban baimikor 

üzemben megtekinthetők, 9

Teljes Jótállá a kifogástalan üsemértl 
üzemzavarok lrlxá r vu| 

Bámulatosan egyszerű szerkezet! 
Bendklvlll csekély benzinfo- 
iryaaztAs! Mr 13-14 éves 
fiú IS kezelheti 111 

•Arjegyvók ingyen I

Olcsó Arak részlet fizetésre 1
200 d» elismerő level a Magyarországén 

üzemben levő mólói okról II
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Kőolaj-üzemre is alkalmasak, gözlukomobilok, útimozdonyok, gözcséplö

gépek, aratógépek, teljes malomberendezések, talajmivelö eszközök, stb
. KÍVÁNATRA SZÍVESEN KÜLDÜNK ÁRJEGYZÉKET ÉS KÖLTSÉGVETÉST. Jk 

A A MAGYAR KIR. ÁLLAMVASUTAK GÉPGYÁRÁNAK VEZÉRÜGYNÖKSÉGE. BUDAPEST í® 

---- --------------- -------------------------- ------- V., VÁCI KÖRÚT 32 —--------- ------------- ----- ---- -...... ...........

egészségéi szerel i,
COJ Kkőzp. hilel bizonyítvány 
d^4’dliusil ;a gyógyító eredményi a

KAISER-féle

I

C1PÖ-

Y» védjegygyel 
rA tott dobazba 
$ K—.80, KI.

r oldodo
egy-kettőre készen van.

•á

a 3 fenyővel.
Orvosilag kipróbálva és ajánlva 
köhögés, rekedtség, kartarrhii*.  

görcs, és hökhiirnt ellen.
Csomag 20 es 40 fillér. Doboz 80 fillér. 
Kap iiio Zomborban: Városi gyógy
szertár Szent-Gyöigy-tér 5. T..... . .
b.71., Ilién Dezső, gyógyszorfjrfi 

az angyalhoz, Zombor.
Gobauer Emil gvógy*7PÓsz A 
Bács. — Kleinor Dezső 
gyógyszerész Bácsszenjlvan. w

I

'< A ieíjjcbb 
jegiá'jlálóbb

márvÁny-, |ioicellán», tűkor' és lápfürdők. Fanyógyógykezelés és 
££®F' liidogvizkura. — Újonnan berendezett szénsavas f ii r d ő k.

K v; ló gyógyli.t'á< valamennyi női bajoknál, terméketlenségnél vér- 
szeqénységné’, c uzo< és köszvónyes bánlalmaknál. valamint ideg- 
lájdalinakná'. kü’ö'iő-en i<chiasnál. — Főidők 40 fillér. Külön 
kabin 80 fillértől feljebb. Prospektussal szolgál díjmentesen

fi í’íil-ilŐio-H'Aüflt I óság.

í- *

í
5tngcíirü-Dril ci|enéíjjfrrin-^f ifr 

(Öotlíicb ® au sóig 
Knl< Qcf unö liartim rrljrfcranj

Wien.

Kapható minden. drogé*  ínban, iilatsze 
------------ kedésben és g.yó;'yszériát bán.

a kiadóhivatal.

'• 'Könnyen--: 
^megemészthető 

erősítő •

Csokoládé 
főzésre es nyersen vaíó 

evésre egyaránt 
a legjobb

I ! ÖN AMÜL ! !
4 pár cipő csak (> kor. 90 fillér. 
Nagy mennyiségű cipőáru bevásárlásom 
folytán, rövid ideig mesés á alton áru
sítok 2 pár nri és 2 pár női fiizos 
cipő erősen szegezett talpbőrrel es finom 
bőr sarokkal, elegáns legújabb fáson es 
erős. Nagyság cmt.r. vagy szám szerint, 
mind a 4 pár csak C» ko ona 90 fillér.

VisZ'Zacserélésb. Szétküldés utánvéttel. Vi-'Z-zacseréles 
megengedve. Nőm megfelelőért pénzt is 

ti-1 vissza küldünk.
a L. Zweig, Krakkó 59/150.

ALiniment. Capsici comp 
a Horgony-Pain-Expeller

pótleka . nn
egy régjónak bizonyult háziszer, mely már 
eok év óta legjobb fájdalomcsillapító Bzeroek 
bizonyult kőszvénynél, osúznál és meghűlé
seknél, bodörzsöléskóppon használva.

Fi g yel ni ez t o 1. éa. Silány hamisítványok 
miatt bevásárláskor óvatosak legyünk és csak 
olyan üveget fogadjunk el, mely a „Horgony" 
védjegygyei és a Richter cégjegyzéssel ellá- 

2_'_„_L.i van csomagolva. Ára üvegekben 
.v— .80, K 1.40 és K 2.— és úgyszólván min- 
don gyógyszertárban kapható. — Főraktár: 
Török József gyógyszerésznél, Budapest

Dl Richter gyógyszertára íz „Arany oroszlánhoz", 
# Prágában, Elisabothstrasse 5 neu. , 

Mindennapi szétküldés.

r<-

A Mabadalmaautt

KULCSOS Ab.

jllndcn jobb üzletben kopható,

I HOCHSiNGER TESTVÉREK BUDAPEST.
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Angol, frnncin és va 
skót szövetekből n,’ 
dóan nagy válnszti 
raktár. Telefon 18'7

CLAYTON & SHUTTLEWORTH®’
O<.«cí<Vác«l«k(>rút <>»5. fé

Utal a legjutányosabb árak mellett ajánltatnak. £3

. Locomobi I és gözcséplögépek, B 
k szalmakazalozók, járgány-cséplőgépek, lóhere-cséplők, tisztító- /•/■</ 
A rosták, konkolyozók, kaszáló- és aratógépek, szénagyüjtők, /••y 

boronák, x'-'
ESk sorvetögópek, Plánét jr. kapálok, / /

szecskavágók, répavágók, kukoricza- morzsolok, darálók, .f" -7 
őrlőmalmok, egyetemes aczél-ekék, 2- és 3-vasu

ekék és minden egyéb gazdasági gépek. JT /

kajánt ér<leitón«n 
h I r (1 « v on lr I s nr ó

====• Öaszee gyártmányainkról szóló késes kstaloff^unkat kívánatra bérma»tv«) küldjük. =.-

200
41. B NíWáJaijM kW

dAOEIS-Sir-^TÜF 
resáMW! olcsók, 
csak elsőrendű tniaöség. 
K<éírjen bautéurozottun t

Gairv© n s-szévattyut
Garvene - művek, WIE N XX;3. 

losés Esjysnil éí sésotBL Áriegyxúte Ingyen és béraentve.

Tyúkszemet, bőrkemúnyedést ; 
azonnal eltávolít a K tű sor-féle' 
TYOKSZEIMIÁI 

ára 70 fillér.

A legjobb és legerőfiebb 
6ósborszesz az 

B'tóSÓSWRSSSZ 
ára 2 K, 1 K és 30 fillér. 

Poétán szállítja utánvét mellett a 
tffWlíft?1* vegyészeti és Iroz- 

MiillUiRuu mai fkai laboratórium. 

G »# H, B R R O S S - l> T.

irortAJa Által 
?)iidapooi, SBraaébo »—tsöt-nt

<■■■: vük
------ ----------------------- ' ’ 1 ■' ' '
j Cfsejaege-Js.oBXeí-vffiEí
• BARTA-féle erdei gyflmölcsbefórtek,

, szörpök, gomba-, hús- éu főzelék- 
j konxerveket, nemes borovicskát, 
í — Isrjkitüaóbb eninötégbea ozr.UU — ----- _ ----- --------- .............
1 elvisel Óbb CÜKBereBeát köwvetítésivel in n
i| IFeMzsí K£oB»xervajyAr, BBart®. Jósss 

B-ek&a <í5tw^osao»sy®>. — K«r3®n 4rJowyií®R«« l
--------------------------------------------- ----- - 

.-■i-y'-' vtRszsoÉBVSÉe, érviembutslo. waira'i&j

13 É L H U K U 

(hasmenás), (tpmorgört-r k-rehb j- 
axere a BARTA-féle ísskr-T: / 
gvóffybor, kapható .
nel. 5 üveget Bit-ért bériniutv:-

■’Y

á!í/ógylu*ara  a leghatásosabb készítmény a

1 TOKAJI CHINA-VASBOIU
:■? Rendkívül kellőmet! isQ. erősít, tisztítja a vért V
;/ Kjb üveg ára 8'20 kor. Nagy Üveg 6 kor. Kapható gyógytár. ui 

^Postán küldi BOBONA-GYÓGYSZEBTAB Budapest, Káin -r

fi;
'i’í

KOVÁC.M

S-5 -,

Postai szétküldés .FEHfcR Galamb* oyöoyszerláJ 
6U0APE3T, HUMflÁRIA-KÖHUT 93 

J^aph aló minden gyógyírban » drogban

ellstnert legolcsóbb, legszolidabb 
FÉRFI- és GYERMEK-ruha áruháza 
Budapest, IV., Köz ponti Városház.

fényképészeti és festészeti műtermébe' 

BUnAPEST, VII.. BAKÚGII-ŰI 30. 
készülnek csak elsőrendű művészies 

■_i £ kivitelben íényképnagyitásokv aquarell- 
- és üfajlostmények. Másolások selyemre,
iára, elefántcsontra stb. Bross, függelék, tű stb., 

apró fiucgfcstinéngekkel. Porcellánba égetett fényképek sir- 
köve'-'*-  sfh. Mire! küldjék Ingyen és bérmentue árjegyzéket?

KÉZPASZTÁJA | ísij a íe-
8 nap alatt blrtosne hat 
b=x Tégelye K l'2O=t3 

Dr. KOVÁCS gyógytára 
Budapest Gyár-utua 17.

Tol lett-áltkok4* Ingyen.

83 k,
Meglepő halacHua!

FICHTENIh
a legkiválóbb, szabad almilAg rátett szer, mely rninddufajta f 
get a lakóéban ép úgy, mint mindennemű bero> ’ v 
*•> le vélte tüt és egyéb kert- és véleményben kártóko .1

le

használjon 
azonnal 

EReretvás -MIGRÁ I IN - pasztillát, 
mely 5 perce alatt minden fejfájást megszüntet

t dobos 1 kor. 20 fillér. — Minden gyógy uurtárban és drogériában kapható. 

'U' RERETUÁS TAMÁS “ffir KISPEST, '"“t 

I'‘«yen postai szállítás 8 dobos rendelésnél

Melyik vendéglőben étkezik Budapesten?

x SchulteP MMIMhi ktaw
vi, anmAmhmiv a». m.

UÍfl. £l30|,,wll!a ko*ty<»*r*  Haperta wm-esTfityl Jjtaiai

13

■I

£

Szállodás : Ólmot
ttMdapast. VI..V4c«l-ki 
100 nroha 220 K-Uk fs’.pfcb, 
ral ón villanyvjUgiiAreal e?f 
riagáno kávóháx. étterem. Vili, 
megállóhely az öesxee plly»

DrKOVACS J
kemoyatlai rendelő intézete

Mfllt belexaAffekher-
BaeUU ixamáre 

talapét. Vicxl-Mest W.U.
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Ismét -w I

óriási szerencse («:ar«!ick<‘iiéS

A szerencse által oly kiválóim Nannntü oóv 
kedveli eylljlődénk vevői az.

főnyeremény
Gaedickenél!

Csak az utolsó sorsjátékokban a következő 
főnyereményekéi fizellük ki I. vevőinknek: \

utolsó sorsjátékban annyi fő- 
nyei ('iné n yliez jutót lak, hogy 
szinte szállóigévé vilit ez a

111 0 <l ÍIS •. au.-..-n---- —

K-t a 19406 számra
I

90000 ko oiiif a 3Í48 sí inra 30000 komnát a 88837 számra
80000 99 99 47334 ff 25000 99 99 85900
70000 99 •> 11140 99 25000 99 99 30049
60000 99 ff 3952 ff 25000 99 99 53235
50000 99 ff <>4784 ff 20000 •9 99 22692
40000 ff ff 95853 ff 20000 99 99 79375 59
30000 ff ff 812645 ,f 20000 99 99 90638 99
30000

Aki egy
99

főnyeremény
99

lez

42778
;»kar jutni, az játszók f«

ff
1-

20000 „ ,, 88000 D

tétlenül GAEDICKE szerencsegyüjlödéjében, meri 
eddig olt nyerték bebizonyillialólag a legőbb főnyere
ményt. Az oszt, búzása mar május hó 21-én és 
23-án kezdődik.

A sorsjegyek áru :

Egy egész Egy fél Egy negyed Egy nyolcad sorsjegy

12.— 6.— 3.— 1.50 korona.
Posi u>'etlzetö«lapot vevőinknek portóinenlesen kllhljltk. 

Kísérelje meg egyszer szerencséjét GAEDICKE sze- 
| roncse-gyüjlödéjében s ön bizton számíthat eredményre.

BANKHÁZ BUDAPEST

1

Kötél verő
9W**  iigyoR segédek felvétetnek.

Cím : I. Weisz Mór Nagy-
' várad, Kossuth-utca. ____

h'Jianui a világ legjobb nyersolaj-motorja ■
a szabadulnia ott ■■

„PLEWA“> nyersolaj-motor. 1 
Iigjimntgoi Jiátníj nalntoibin i ligjott lihrttl iirabti. 

Üzemköltség kb. 1—S Altér lóerő ób óránként.

Számos elismerő- és köszönőle’e ek I

Szivógáz- és benzinmotorokat, XuT":
CBÓplös»er el vényeket minden nsgyságban a lég. 
jobb minőségben és legmesszebbmenő Jótállás 

melle t s/.ÁIIit

Dón e h K. JfcJiidfápest.
Iroda <u raktár: V. Lipdt-klirut lö. *se. 
Árjejryz.ók és költségvetés Ingyen I
Tmwi iiiiiii mii

IV., Kossuth Lajos-utca 11. szám

Pártoljuk a hazai kereskedelmet!

Szén-, koks-, briket-,
kovácsszén- és antracit-fogyasztók
gazdák, gyártelepek, kereskedők, intézetek, — mielőtt szükség- 
-------------- létükét fedezik, — bizalommal forduljanak ■■

RADNAY KÁROLY cséghss
Budapest, Váczi-körút 78.

Sürgöny-clm: ANTRACIT, BUDAPEST.
Legkitűnőbb minőségek, kü- X X Gőzszánlásraéscséplésreren-
lönlegességek, összes ipari, X Inlerurban telefon 164. X deléseket későbbi szállításra
gazdasági és házi célokra. X ... , X már most feladni kérem.

•?44

s

STUBNYAFÜRDÖ
Hat természetes kénes hévforrás (38—48 0 C.)

Köazvény
Rheuma

lsehias
Bőrbetegségek

Női bajok
Posta- ős sürgönyhivatal, vasúti állomás, gyógyszertár.

Képes prospektust ingyen és bórmentvo küld

hold park 
közelben nagy 
ffenyőerdők

Lég’gyógy fürdő

Thermál- 
tükörfQrdők 

Kádfürdők 
Másságé 

Hidegvizkurák 
Ivókúra

• Négy fürdőorvos,

as igásgatóság.

»
o 
í 
f
H- 
í

í
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MOLL’E
Frinibranrl*

5VANYV1Z

kor. 90 1111.

A legjobb

I^S E I DLITZ-POR |
Csak ükkor valódink, bn mindegyik doboz 
Moll A. védjegyét ós aláírását tünteti fel. 
A Moll A.déle Seldllcz-porok tartós gyógyhatású 

a legmakacsabb gyomor- és altesl-bántnlmak, 
gyomorgöros és gyomorhév, rögzült székrekedés, 
májbán tatom, vértolulás, aranyér és a legkülön, 
bözőbb női betegségek ellen, o jeles háziszornek 
évtizedek éta mindig nagyobb elterjedést szerzett. 
Áru egy lepecsételt eredeti doboznak 2 kor. 

Hamisítások törvényileg fcnyittcúiek. 

r M O LL-FÉ LE I

Csak akkor valódi, 
ha mindegyik üveg Moll 
A. védjegyét tünteti fel 
68 „A Moll-féle" SÓ8« 
borsz.esz eve/etesen 
mint fáJdiilomesiI!npI- 
tó bedörzsöl ésl szer 
kömény, csúz és a meg
hűlés egyéb következ
ményeinél legibinerotesb 

népszer.

Egy ónozott eredeti tlveg ára

Legfinomabb, egészen uj módszer szerint készített 
gyermek- és nőbszappan, a bőr gyökeres gondo
zására és ápolására úgy gyermekek, mint 
==sqf------------------felnőttek szamara. ''............... ;1- —

ígf darab In 40 Aller. ót tab I korona 80 Illír.

•
 Minden darab gyermek-szappan Moll 
. A.-féle 7édjegygyel van ellátva.

Főszétk tildén
Moll A. gyógyazerész, es.
és kir. udvari szál 1 i 1 ó általti

Béce, I. T'itclilu.iibeii 9.
Vidéki n.egi endelések naponta posta*  
utánvét mellett teljesíti etnek. o o o o o

A raktárakban tessék határozottan Moll 
A. aláírásával és védjegyével ellátott ké» 
■zitményeket kérni, oooooooooo

Vese- és hólyagbajoknál minden vizet felülmúl.
Ki lli mi's, kl.-.-ó savnnykás Izii, vnsiiieiiiteS, -zéiisiívdus,

rendkívül üdítő asztali víz.
Orvosilag ajánlva. "IMí Orvosilag ajánlva.

Ivógyógymódra használva, voso- ős hólyagbajoknál, a vesonic- 

donco idült hurutjainál, hugykő- ós fövőnykópződősnől, a légutak 

ős a kiválasztószorvok hurutos bántalmainál kitűnő hatásúnak bi

zonyult. Pio'pck iist klván itra küld a forráskezelöség •

Muscliong buziási fürdő igazgatósága Buziásfürdön

Cig’SLretta.-pa.pirok:
11 vilúxoii, mégis öten If

..Les llcrniéres Cíbs-íoiícIicsí”

S

a

extra et vergé

Mizpah” vergé

M Kapható gyógyszertárakban 

drogériákban.

Somatose vergé 
Le Zouave“ vergé 

a világhírű cigarettapapír gyárból: 

w2 Ifirauiisíéiii Fréres, Paris 3S 
Saját papírgyár (J ASSICOUKT Mantes melleit (Franciliorszílg.) 
===*==  ■■ i j—-—— Alapit t a tott lS'Ztsi. =--- - = ■■ _____ -

ÍS

L«
w

SM

SLEICHENBERG Rlilllll tilíllH 
gyógyhely. 

(HTKIKHOliSZÁtí) 
NYÁRI ÉVAD: Május 15 tői, okt. 1-ig, 
Félalpin jellegű legkedvezőbb klimatikus 
--------------— viszonyok. —-------------  

ttyógyeszközök : 
Inhalatiós ős pnoumo*  
therapia, szénsavas 

fürdők,hidogvizgyógy*  
intózet, gyógy-gymnas- 
tika, napfürdők, stb. 

Konstantin, Emma«forrás 
Johannis«kút Klauson- 
o o forrás. o o 

Gazdagon illusztrált prospektusokat küld, lakás
ős kocsikról gondoskodik a

fürdöigazgatóg.

Gyógyjavalatok :
Légzőszervek, (hurut, ! 
astbnia, eniphyseina), 
szívizom betogségoi, 
idegbajok, rekonvales*  
o o concia. o o 
CJÍfflMÍSOÍ:

f Keil-Lakk -W |
t iinol>l> nii\xoló szór pulin padló wzánifi rng 

g 
ti
i
í*
&
g Weidinger S. és Zs. cégnél Zombor. |
g —... Blurn Mihály. Bács. -- f

KoiLíélo viasz konöcs kemény padló számára. 
Keil félő fehér . GI a s u r*  fénymáz 90 fillér. 
Keil-féle arany-íénymáz képkereteknek 40 fillér. 
Keil-féle szalmakai ip • festék minden színben. 
--------------- Mindenkor kaphatók: ---------------- —

Nyomatolt a kiadótulajdonos Obiét Károly villamosüzemű könyvnyomdájában.




